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گروه اقتصادی - معاون اجرایی 
رئیــس جمهور گفت: برای توســعه 
اشتغال در کشــور باید تلاش کنیم که 
ســرمایه گذار و کارآفرین را ارزشمند 
بدانیم چرا که ارزش آن ها از کسانی که 
در دفاع مقدس با دشمن جنگیدند کمتر 
نیست، اگر بیکاری را دشمن تلقی کنیم 
که این خواسته دشمن است، هر کسی 
که بتواند بر خلاف خواسته دشمن قدم 
بردارد قابل ارزش است و نباید تفکرات 
کمونیستی را در قبال آن ها به کار ببریم.

»محمدجعفر قائم پناه« در جلسه 
تودیــع و معارفه سرپرســت صندوق 
کارآفرینی امید با بیان این مطلب افزود: 
کشور در شرایط خاصی قرار دارد و این 
شرایط خاص بیشــتر جنبه اقتصادی 
دارد، تورم ۳۰ درصد و از ســوی دیگر 
بیکاری و مشــکلات معیشــتی مردم 
چالش برانگیز است، چیزی که در این 
روزهای پر از چالش اهمیت دارد کمک 
به تولید و رفع موانع سر راه تولید است.

وی افزود: دولــت وظیفه دارد با 
سرمایه گذاری خلق ثروت کند، هنر این 

اســت که مردم ما ثروتمند شوند، مردم 
ثروتمند زندگی مرفه ای خواهند داشت 
که رضایتمندی را به دنبال دارد و از بین 
بردن فقر بــا پرداخت یارانه و زیر نظر 
مراکز حمایتی بودن محقق نمی شــود 

بنابراین باید موانع تولید را رفع کنیم.
قائم پناه گفــت: یکی از کارهای 
صنــدوق ایجاد اشــتغال و خصوصا 
اشتغال از نوع خرد و متوسط است، هر 
شکل سرمایه گذاری جای تقدیر دارد اما 
اشتغال خرد می تواند سریع تر به نتیجه 
برســد و مثمرثمر باشد. معاون اجرایی 
رئیس جمهور افزود: مورد مهم این است 
که بانک ها از بنگاه داری پرهیز کنند، این 
رانت است که بانک پول مردم را جمع 
کرده و برای خودش ســرمایه گذاری 
کند و یا وارد بازارهای دیگری شود که 
ضرورت ندارد، بانک ها در همین راستا 
عمــل کنند و صندوق کارآفرینی نیز تا 
الان بنــگاه داری نکرده و امیدواریم در 
آینده و در زمان تبدیل شدن به بانک نیز 
در همین مسیر پیش برود. باید اقداماتی 
انجــام دهیم تا ســرمایه گذار با افتخار 

بگوید که مثلا برای هزار نفر کار ایجاد 
کرده است. قائم پناه افزود: گاهی اوقات 
وقتی بنگاهی به بخش خصوصی سپرده 
می شود، گلایه و صحبت های نادرستی 
انجام می شــود که این مسئله درست 
نیست، در کشوری که بخش خصوصی 
فعال است، شادابی بیشتری وجود دارد 
و مردم نیز دچار فقر نمی شوند. »جعفر 
صفایی مزیــد« سرپرســت صندوق 
کارآفرینی امید گفت: تلاش های خوبی 
در دوره گذشــته انجام شده و صندوق 
کارآفرینی ماموریت مهم کارآفرینی در 
کشور را برعهده داشــته است، امروز 
شروع دوره جدید کاری است و بانک 
شــدن و مجوز صدور بانک سرفصل 
جدیدی اســت که مستلزم تغییرات و 
پیگیری های زیاد است و نیاز به همت 
همگانی دارد. صفایــی مزید تصریح 
کــرد: امیدوارم بتوانیم این ماموریت را 

به شــکل ویژه انجام دهیم ضمن اینکه 
پیگیری کارهایی که در دوره قبل انجام 

شده در دستور کار قرار دارد.
ایجاد ۱۵۰ هزار شغل در سه 

سال گذشته
»هادی آقابابایی« مدیرعامل پیشین 
این صندوق گفــت: صندوق ظرفیت 
بسیار خوبی برای حاکمیت دارد و حامی 
کسب و کارهای خرد و متوسط است، 
امروز در کشــورهای در حال توسعه و 
پیشرفت عمده منابع دولت ها به سمت 
کســب و کارهای خرد و متوسط رفته 
است، در کشور ما هنوز این موضوع جا 
نیفتاده و بسیاری از این کسب و کارها از 

شبکه بانکی استفاده می کنند.
وی گفت: صندوق در ســال های 
اخیر تلاش ویژه ای داشــته است و از 
ابتدای ۱۴۰۰ تاکنون بیش از ۳۰۰ هزار 
فقره تسهیلات توسط صندوق پرداخت 

شده که منجر به ایجاد و حفظ ۱۵۰ هزار 
شغل در کشور شده است، سعی کردیم 
با عارضــه یابی دوره های قبل کارهای 
زیربنایی انجام دهیم، موضوع افزایش 
ســرمایه را پیگیری کردیم که منجر به 

تصویب مصوبه هشت همتی شد.
رشــد مصــارف و جــذب 

سرمایه در صندوق
آقابایی گفت: در مصارف و جذب 
سرمایه رشد داشتیم و سند آمایش شعب 
را تهیه و ســعی کردیم شعب به سمت 
چابکی بیشــتر برود، طرح های خوبی 
را در حوزه اشــتغال خرد انجام دادیم 
که هدف آن تحقق روســتاهای بدون 
بیکار اســت ضمن اینکه سند سه ساله 
ره نگاشــت صندوق تهیه شده است تا 
صندوق را »فناور پایه« کنیم. وی افزود: 
سود سال گذشته صندوق رشد داشته 
و چندیــن دارایی بزرگ برای صندوق 

احصا شــده است که از محل آن دارایی 
صندوق به اندازه دو همت احیا خواهد 
شــد، با زحماتی که در صندوق کشیده 
شــده است، زیرســاخت خوبی برای 
صندوق ایجــاد شــده و در آینده نیز 
صندوق به روزهای بسیار خوب خود 
خواهد رسید. هادی آقابابایی مدیرعامل 
ســابق صندوق کارآفرینی امروز جای 
خود را بــه »جعفر صفایی مزید« داد و 
مراسم تودیع و معارفه با حضور معاون 
اجرایــی رئیس جمهــور در صندوق 

کارآفرینی امید برگزار شد.

معاون اجرایی رئیس جمهور:

باید برای سرمایه گذار ارزش قائل شویم

گــروه اقتصادی - عــلاوه بر 
اثر اخبار نامســاعد سیاسی هفته های 
گذشــته، اخبــار مربوط بــه تدارک 
اســرائیل برای حمله به ایــران و نیز 
کســری بودجه دولت سبب افزایش 
نرخ تورم شــده که قیمــت دلار را با 
افزایش های پلکانی همراه کرده است. 
قیمت دلار در یــک ماه اخیر بازدهی 
۸.۶۸ درصدی و رشد قیمت پنج هزار 
و ۱۵۰ تومانی داشته است.  قیمت دلار 
در شروع روز سه شنبه گذشته با روند 
افزایشی بازگشایی شد. این اسکناس با 
رشد هزار و ۱۰۰ تومانی سایر ارزهای 
مهم را نیز با خود همراه کرد. در آخرین 
معامله چهارمین روز هفته دلار در میانه 
کریدور ششم بسته شد، اما معاملات 
فردایی داغ بود و این اسکناس نزدیک 

کانال ششم از کریدور ششم مبادله شد. 
 گفتنی است جو بازار ارز در روز 
سه شــنبه همانند روز ماقبل آن، بیشتر 

خریدار بود تا فروشنده.
 در هفته های گذشــته موضوع 
تشدید تنش و اخبار نامساعد سیاسی 
در خصــوص ایــران و اســرائیل و 
احتمــال درگیری همواره مورد توجه 
معامله گران بازارهای مالی بوده است. 
از ابتدای هفته جاری نیز اخبار مربوط 
به تدارک اسرائیل برای حمله به ایران 
قیمت دلار را بــا افزایش های پلکانی 

همراه کرده است. 
دلار در مهرماه ۵ هزار تومان 

گران شد
گفتنی است قیمت دلار در اولین 
روز مهر با روند ثابت و نوسان محدود 

در نیمه پایینی کانــال پایانی کریدور 
پنجم نوســان داشــت و ۳۰ مهر این 
رقم به کانال چهارم از کریدور ششــم 
صعود کرد. قیمت دلار در یک ماه اخیر 
بازدهی ۸.۶۸ درصدی و رشــد قیمت 

پنج هزار و ۱۵۰ تومانی داشته است.
 هر چند این رشد قیمت به صورت 
پلکانی و با ضربان های محدود اتفاق 
افتاد، اما بازار ارز می توانست نوسانات 
بزرگتری را شــاهد باشــد. بنابراین 
ارزپاشی سیاست گذار در تثبیت قیمت 

دلار را نمی توان نادیده گرفت.
 پیش بینی قیمت دلار

به نظر می رسد علاوه بر اثر اخبار 
نامساعد سیاســی هفته های گذشته، 
کســری بودجه دولت سبب افزایش 
نــرخ تورم و به دنبال آن بالا رفتن نرخ 

دلار شده است.  به اعتقاد کارشناسان 
اقتصادی تنها راه حل بنیادین و اصولی 
بــرای کنتــرل و کاهش نــرخ تورم، 
رفع کســری بودجه از طریق افزایش 
درآمدهای عمومــی دولت و کاهش 
هزینه ها اســت.  باید توجه داشــت 
کسری بودجه دولت زمینه استقراض 
از بانک مرکزی را فراهم می کند.  گفتنی 
اســت بانک مرکزی سیاست  تثبیت 
را همچنان پابرجا می داند و از رشــد 
قیمت دلار در روزهای اخیر به عنوان 
شوک های موقتی یاد می کند. نهاد پولی 
کشور معتقد است این افزایش قیمت ها 
موجب انحراف کوتاه مدت نرخ ارز از 
مسیر مورد نظر یا هدف گذاری بانک 
مرکزی می شــود و تلاش دولت برای 

حفظ ثبات بازار ارزاست.

 درهم ۱۸ هزار تومانی شد
قیمت درهم روز سه شنبه ۱ آبان 
با رقم ۱۸ هزار و ۶۰ تومانی معامله شد 
و نســبت به روز دوشنبه ۳۴۰ تومان 
گران شــد. قیمت تتر با رقم ۶۶ هزار 
و ۱۵۰ تومانی معامله شد و رشد هزار 
و ۲۰۰ تومانی داشــت.  پوند انگلیس 
روی قیمت ۸۵ هــزار و ۷۲۰ تومانی 
معامله شد و رشد هزار و ۵۵۰ تومانی 

داشت. قیمت یورو روی رقم ۷۱ هزار 
و ۴۱۰ تومانی ایســتاد و افزایش هزار 
و ۲۰۰ تومانی داشــت.  گفتنی است 
روز سه شــنبه گذشته اسکناس دلار با 
رقم ۵۰ هزار و ۲۹۶ تومانی عرضه شد 
و بعد از ماه ها رشــد قیمت نداشت و 
حوالــه دلار نیز با رقم ۴۸ هزار و ۸۳۱ 
تومانی عرضه شد و افزایش بیش ۱۵۰ 

تومانی داشت.

اسحـق ارزانـی

اقتصادی

گروه اقتصادی - سیم کارت های 
رند با چنان قیمت های نجومی خرید و 
فروش می شوند که حالا دیگر وارد بازار 
کالاهای سرمایه ای شده اند؛ این را یکی 
از فعالان بازار سیم کارت می گوید که 
در زمینه سیم کارت هایی با شماره رند 
فعالیت می کند. او معتقد است مردمی 
کــه برای جلوگیــری از گزند کاهش 
ارزش ســرمایه خود را به آب و آتش 
می زنند، اکنون به خرید سیم کارت های 
رند روی آورده اند؛ ســیم کارت هایی 
کــه از کد و ارقام تکراری و ســاده ای 
برخوردارنــد و درنتیجه آســان روی 

ذهن می نشینند.
 ایــن ســیمکارت های رند که 

غالبا دائمی و قدیمی هستند، تقاضای 
زیادی برایشان وجود دارد و البته قیمت 
برخــی از آنها به چند میلیارد تومان نیز 
می رســد. در این بین حراج هایی برای 
سیم کارت های رند هم برگزار می شود 
تا تاثیری بر شکســت قیمت ها داشته 
باشــد، اما به گفته کارشناسان از آنجا 
که تعداد فروش این ســیم کارت ها در 
هر حراج بســیار کم اســت، خود این 
حراج هــا هم می توانند به تورم در این 

عرصه دامن بزنند.
 سیم کارت هایی به قیمت یک 

آپارتمان!
بررســی میدانی نشــان می دهد 
در ســایت های فروش ســیم کارت ، 
پیش شــماره های خاص با قیمت  های 
نجومــی خرید و فروش می شــوند. 

جالب اســت بدانید کــه قیمت پایه 
ســیم کارت های رند در یکــی از این 
ســایت ها از ۱۵ میلیــون تومان آغاز 
می شود. فروشندگان می گویند سقف 
قیمتی این سایت ها پنج میلیارد تومان 
تعیین شده است، اما قیمت بسیاری از 
این ســیم کارت ها که ترتیب رندتری 
دارند از این حــدود نیز فراتر می رود 
و درســت به همین دلیل بســیاری از 
این ســیم کارت ها در بازار سیاه معامله 
می شوند. این در حالی  است که اکنون 
حتی بــا پنج میلیارد تومــان می توان 
آپارتمانی با متراژ متوسط در مرکز شهر 

تهران خریداری کرد!
 حســین سادات حسینی، رئیس 
اتحادیه صنف دستگاه های مخابراتی، 
ارتباطی و لــوازم جانبی تهران، درباره 

علت صعود قیمت سیم کارت های رند 
طی ســال های اخیر به »دنیای اقتصاد« 
می گویــد: »ســیم کارت های رند در 
سال های اخیر طرفداران بسیاری پیدا 
کرده اند، زیرا ارزش افزوده بیشــتری 
نسبت به دیگر کالاهای سرمایه ای مثل 
دلار، ســکه و بیت کوین دارند. این در 
حالی  اســت که احتمال دزدیده شدن 
سیم کارت نیز نزدیک به صفر است و 
عــلاوه بر این موارد در جامعه هرکس 
سیم کارت رندتری داشته باشد از اعتبار 

بیشتری نیز برخوردار خواهد بود.«
 سادات حســینی ادامه می دهد: 
»همیشــه قانون عرضه و تقاضا باعث 
می شــود ارزش یــک کالا افزایش یا 
کاهش پیدا کند. هنگامی که عرضه بالا 
و تقاضای یک کالا پایین باشــد، روند 
قیمت نزولی می شــود و در مقابل اگر 
عرضه کم و تقاضا بالا باشد، قیمت در 
مسیر صعودی قرار می گیرد و در نتیجه 
کالا تبدیل به کالای خاص می شود که 

ارزش افزوده بیشتری دارد.«
 البته فعــالان این بازار می گویند 
طــی ماه های اخیر همــراه با رکود در 
سایر بازارهای سرمایه ای، بازار فروش 
ســیم کارت های رند نیز سوت و کور 
شده است و سرمایه گذاران به دو دسته 
تقسیم  شده اند؛ عده ای ترجیح می دهند 
ســرمایه خود را در شرایط باثبات تری 
وارد بازار کنند و عده دیگر در شرایطی 
قرار گرفته اند که تورم ســرمایه آنها را 
بلعیده اســت، به حدی که دیگر پولی 

برای خرید و فروش ندارند.
در  محــدود  عرضــه   

مزایده های بی فایده
در کشــاکش خریــد و فروش 
ســیم کارت و قیمت هــای نجومی، 
ماهانــه مزایــده ای برای تعــدادی از 
ســیم کارت های رند برگزار می شود 
تا بتواند در شکســت قیمت ها تاثیری 
داشته باشد، اما به گفته های کارشناسان 
ایــن حراج هــا به دلیل تعــداد پایین 
ســیم کارت های به فروش رفته، خود 

می تواند دلیلی دیگر برای تورم در این 
بازار محسوب شود.

 سادات حســینی دربــاره ایــن 
مزایده هــا نیز بــه »دنیــای اقتصاد« 
توضیح می دهــد: »ماهانه چند عدد از 
سیم کارت های رند به مزایده گذاشته 

می شود، اما این چند سیم کارت 
رند پاســخگوی نیــاز جامعه 
نیست و متقاضی بیشتری برای 
خرید این سیم کارت ها وجود 
دارد. در این شــرایط کاسبان به 
خرید این ســیم کارت ها روی 
می آورنــد و رقابتــی بین آنها 

شکل می گیرد.
 از آنجا که تعداد کم است 
در نهایــت نیز به مرور قیمت ها 
افزایــش پیدا می کنــد.« او در 
خصوص میزان تاثیرگذاری این 
حراج ها نیز می گوید: »مزایده ها 
نتوانســته اند در ایــن زمینــه 
تاثیرگذار باشــند، زیرا عرضه 
در ایــن حراج ها پایین بوده و تا 
حدی عرضه برای کمک به بازار 
صورت نمی گیرد. در این حالت 
ســیم کارت ها به دست دلالان 
می رسد و باعث انحصاری شدن 

بازار و صعود قیمت ها می شود.« به گفته 
منابع آگاه، تعداد سیم کارت های عرضه 
شده در این مزایده ها هر بار تنها بین ۱۰ 

تا ۱۲ عدد برآورد می شود.
 ســاز و کار حراج و پرداخت 

اقساطی
البتــه توجه بــه  ســازو کار این 
مزایده ها نیز نکات جالبی را روشــن 
می کند. بر اســاس گفته کارشناسان، 
شــرکت کنندگان بــرای ورود به این 
حراج و ثبت پیشــنهاد خود نیز ملزم 
به پرداخت هزینه ای معادل ۲۰ درصد 
قیمت پایه هســتند و همیــن عامل، 
بســیاری از خریــداران مصرفی را از 

شرکت در حراج منصرف می کند.
  یکــی از کارشناســان مزایــده  
ســیم کارت در اپراتورها درباره نحوه 

برگزاری این حراج به »دنیای اقتصاد« 
می گوید: »مطابق مجوزی که سازمان 
تنظیــم مقررات داده اســت، مجاز به 
فروش ســیم کارت های رند با قیمت 
مصوب نیستیم. این شماره ها از لحاظ 
قیمتی بالاتر اســت و باید به صورت 

فرآیند حــراج آنلاین واگذار شــود 
و کمیتــه حراج این ســیم کارت ها را 

قیمت گذاری می کند.
 بر اساس قیمتی که این شماره ها 
در حراج های قبلی داشته اند، قیمت ها 
مشــخص و قیمتی پایه بــرای آنها در 
نظر گرفته می شود. هنگام آغاز حراج 
کاربران مبلغ پایه را می بینند و ۲۰ درصد 
را به عنوان ودیعه قیمت پایه پرداخت 
می کنند تا بتوانند در این حراج شرکت و 

پیشنهاد قیمتی خود را ثبت کنند.«
 او ادامــه می دهد: »معمولا مهلت  
حراج ها نهایتا ۱۰ روز اســت و اگر در 
هشت ســاعت انتهایی کسی پیشنهاد 
قیمتی بدهد، برای ضایع نشــدن حق 
دیگران، حراج هشــت ساعت دیگر 
تمدیــد می شــود و این رونــد ادامه 

پیــدا می کند. تا زمانی که اشــخاص 
شرکت کننده دســت از ارائه پیشنهاد 
بکشند، قانون تمدید حراج ادامه دارد. 
نمی توان سقف و کف قیمتی برای این 
سیم کارت ها در حراج تعیین کرد، بلکه 
قیمت ها بر اساس پیشــنهاد کاربران 

مشخص می شود.
  مهلــت قانونی حراج 
که تمام می شــود کارگروه 
شــماره های رنــد دوباره 
تشــکیل می شود و در مورد 
اینکه کدام شماره مورد تایید 
است تصمیم گیری می کنند. 
پس از تصمیم گیری به افراد 
منتخب اطلاع داده می شود و 
پنج روز نیز مهلت واریز وجه 
وجود دارد. اگر نفر اول طی 
این پنــج روز مبلغ را واریز 
کرد، می تواند سیم کارت را 
دریافت کنــد. اگر نفر اول 
واریــز نکرد و شــماره نفر 
دومی هم داشــت، پنج روز 
بعدی به عنوان مهلت برای 
نفر دوم قرار می گیرد و ودیعه 
نفر قبلی ضبط می شود. این 
روند تا سه نفر می تواند ادامه 

داشته باشد.« 
خارج از مزایده ها و در بازار آزاد، 
پرداخت هزینه این سیم کارت ها انواع 
مختلفی دارد. برخی که بتوانند پول را 
به صورت نقد بپردازند، سیم کارت در 
کوتاه تریــن زمان ممکن به نام آنها زده 
می شود، اما در سیم کارت هایی با قیمت 
بالاتــر، قابلیت پرداخــت به صورت 
اقســاطی نیــز وجــود دارد. اغلب 
فروشــندگان نیمی از مبلغ را دریافت 
می کنند و بقیه مبلغ سیم کارت نیز باید 
در نهایت تا ۶ ماه پرداخت شود و البته 
علاوه بر این مبلغ، ۶ درصد نیز باید به 

عنوان کارمزد پرداخت شود.
 قیمت گــذاری بدون نظارت 

دقیق
عوامــل متعــددی می تواند در 

قیمت گــذاری ســیم کارت های رند 
موثر باشد که پیش شــماره مهم ترین 
آنهاســت. برای مثال پیش شماره های 
کمیاب مانند پیش شماره های تهران یا 
اپراتورهای قدیمی با توجه به تقاضای 
زیــاد، قیمت بالاتری نیز دارند. در این 
بین نوع رندی شــماره سیم کارت نیز 
می تواند تاثیر بسزایی در قیمت گذاری 
داشته باشــد. برخی شماره ها کدهای 
ویژه دارند و برخی دیگر در ارقام خود 
از ویژگی هایی مانند ترتیبی بودن چهار 

رقم آخر برخوردارند.
 در ایــن بین نــوع اپراتوری که 
شــماره رند را نیــز عرضه می کند، در 
تعییــن ارزش ســیم کارت تاثیر دارد. 
معمولا سیم کارت های رند همراه اول 
با پیش شماره ۰۹۱۲ از دیگر اپراتورها 
گران تر برآورد می شوند. کارشناسان نو 
یا کارکرده بودن سیم کارت را نیز یکی 
از عوامل اثرگذار بر قیمت آن می دانند.

 ســیم کارت های صفــر یا نو به 
ســیم کارت هایی گفته می شود که تا 
کنون از آنها اســتفاده نشده است و در 
نتیجه کسی نیز با آن تماس نمی گیرد. 
سیم کارت های کارکرده نیز همان طور 
که از نام آن پیداســت پیــش از این از 
سوی شخص دیگری استفاده شده اند 
و ممکن اســت دارای ســابقه تماس، 
پیامک یا اســتفاده از اینترنت باشــند. 
سیم کارت های صفر با توجه به مزایایی 
که دارند از قیمت بالاتری نســبت به 
سیم کارت های کارکرده با ویژگی های 

برابر برخوردار هستند.
 ایــن روند بــرای قیمت گذاری 
در حالی اســت که از سوی رگولاتور 
هیچ نظارت دقیقی بر خرید و فروش 
ســیم کارت های رند وجــود ندارد. 
تنهــا راه موجود بــرای کنترل قیمت 
سیم کارت های رند در بازار به حراج ها 
منتهی می شــود کــه آن هم با توجه به 
 ســازو کار برگزاری اش توان چندانی 
برای شکســت قیمت هــای نجومی 

ندارد.

سرمایه ای به نام سیم کارت؛

بازار سیاه شماره های خاص!
این سیمکارت های رند که غالبا دائمی و قدیمی هستند، تقاضای زیادی برایشان وجود دارد 

و البته قیمت برخی از آنها به چند میلیارد تومان نیز می رسد.

با حذف ارز ترجیحی از واردات؛

گران شدن گوشت قرمز در راه است؛ 
حداقل 30 درصد

گروه اقتصادی - بر آورد شده که قیمت گوشت تنظیم بازاری گوسفندی 
از هرکیلوگرم  ۳۱۵ هزار تومان به ۴۱۵ تا ۴۵۰ هزار تومان افزایش یابد که با توجه 
به شناور بودن قیمت ارز تالار دوم و افزایش قیمت روزانه ای که دارد قیمت این 

محصول نیز عملا شاهد تغییر قیمت خواهد بود.
بر اساس بررسی ها ارز واردات گوشت قرمز تازه تنظیم بازاری با تصمیم 
وزارت جهاد کشــاورزی در حال تغییر از ارز ترجیحی به تالار دوم اســت که 

می تواند باعث افزایش حدود ۳۰ درصدی قیمت این گوشت شود.
 در سال های اخیر قیمت گوشت قرمز داخلی افزایش قیمت زیادی را در 
بازار تجربه کرده است به طوری که قیمت مخلوط هر کیلوگرم از این محصول 
۷۰۰ هزار تومان نیز دربازار به فروش می رسد که از سبد خرید اقشار ضعیف 
جامعه خارج شده است به همین منظور دولت سیزدهم اقدام به عرضه گوشت 
تنظیم بازاری برای بهره مندی این اقشار از گوشت قرمز کرد.  در روزهای اخیر 
عرضه گوشت تنظیم بازاری در برخی از مراکز عرضه از جمله فروشگاه های 
زنجیره ای متوقف شــده اســت حتی در مقطعی در میادین میوه و تره بار نیز 
وجود نداشت که بر اساس اخبار رسیده این محصولات به میادین میوه و تره 

بار شهرداری تهران رسیده است.
 عرضه گوشت قرمز تنظیم بازاری با تفاوت قیمت چشمگیری که با بازار 
آزاد دارد استقبال زیادی از خرید آن به ویژه در قشر متوسط و ضعیف جامعه 
انجام می شــود اما بر اساس اطلاعات به دست آمده وزارت جهاد کشاورزی 
به دنبال انتقال گوشــت قرمز تازه تنظیم بازاری  از ارز ترجیحی به تالار دوم 

ارزی است.
 با این کار بر آورد شــده که قیمت گوشــت تنظیم بازاری گوسفندی از 
هرکیلوگرم  ۳۱۵ هزار تومان به ۴۱۵ تا ۴۵۰ هزار تومان افزایش یابد که با توجه 
به شــناور بودن قیمت ارز تالار دوم و افزایش قیمت روزانه ای که دارد قیمت 

این محصول نیز عملا شاهد تغییر قیمت خواهد بود.
آمده این موضوع به اطلاع نوری قزلجه وزیر جهاد  بر اساس اخبار به دست ِ
کشاورزی رسانده  شده است و احتمال ورود وی به این موضوع در روزهای 

آینده و قبل از نهایی شدن این تصمیم وجود دارد.
سرانه مصرف گوشت قرمز در دنیا ۱۴ کیلوگرم و در ایران  پایین تر است که 
با این تغییرات سرانه مصرف گوشت کمتر نیز خواهد شد و می تواند بر سلامت 

جامعه نیز تاثیرگذار باشد.
 یکی از تاکیدات مســعود پزشــکیان، رئیس جمهور در زمان انتخابات 
ریاســت جمهوری مبنی بر نارضایتی مردم از گرانی گوشت قرمز بود و اخیرا 
نیز در دیدار با کارآفرینان اعلام کرد: »تامین معیشت مردم از وظایف اصلی ما 
است و باید همه موانعی که معیشت مردم را به خطر انداخته، از سر راه برداریم.«

 چالش های گوشت قرمز تنظیم بازاری برطرف می شود
معاون بازرگانی وزیر جهاد کشاورزی در همین زمینه گفت: ارز مورد نیاز 
واردات گوشت تا پایان سال تامین شده و به زودی میزان واردات گوشت دام 

سبک به حالت قبل باز می گردد.

بانک مرکزی:

 
گروه اقتصــادی  - دولت چهاردهم 
کــه اولین بودجه خود را تقدیم مجلس کرد 
پیشــنهاداتی برای نحوه واردات خودرو در 
ســال ۱۴۰۴ ارائه کرده که باید منتظر ماند و 
ید مجلس چــه تصمیمی در خصوص این 

پیشنهادات خواهد گرفت.
ســال ۱۳۹۷ بنا بــه محدودیت های 
ارزی تحمیل شــده به کشور و طبق تصمیم 
شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا، 
واردات خودرو تا ۳۱ اردیبهشــت ماه سال 
۱۴۰۱ ممنوع اعلام شــد. با روی کار آمدن 
دولت ســیزدهم، فاطمی امین وزیر اســبق 
صمت )ســال ۱۴۰۰( وعــده داد که تا پایان 
خردادماه سال ۱۴۰۱ واردات خودرو تعیین 

تکلیف و آئین نامه ای به این منظور تصویب 
خواهد شد.

به همین منظور مقرر شــد سالانه یک 
میلیــارد یورو بــرای واردات خــودرو ارز 
اختصاص یابد. همچنین آنطور که متولیان 
وقت وعده می دادند قرار بود هر ســال ۱۰۰ 
هزار خودروی خارجی وارد کشــور شود 
که البته پس از گذشــت نزدیک به ۲ سال در 
مجموع ۲۵ هزار و ۴۴۸ دستگاه خودرو وارد 

کشور شده است.
حال دولت چهاردهم که اولین بودجه 
خــود را تقدیم مجلس کرد پیشــنهاداتی 
برای نحوه واردات خودرو در ســال ۱۴۰۴ 
ارائــه کرده که باید منتظر ماند و دید مجلس 

چه تصمیمی در خصوص این پیشــنهادات 
خواهد گرفت.

پیش بینی های خودرویی لایحه 
بودجه ۱۴۰۴

بر اســاس آنچه کــه در لایحه بودجه 
پیش بینی شــده دولت ارز اختصاص یافته 
بــه واردات خودرو را از یک میلیارد یورو در 
سال ۱۴۰۳ به ۲ میلیارد یورو برای سال ۱۴۰۴ 
افزایش داده و به صادرکنندگان اجازه دارند 
تا سقف ۲ میلیارد یورو از محل ارز حاصل از 

صادرات، خودرو وارد کنند. نکته قابل توجه 
دیگــر آنکه طبق لایحه منابع ارزی خارج از 
بانک مرکزی هم می تواند در واردات خودرو 

مورداستفاده قرار بگیرد.
موضوع دیگر مربوط به افزایش تعرفه 
واردات است؛ طبق آخرین به روزرسانی ها 
-تیر ماه ۱۴۰۳- تعرفه واردات از ۱۱ تا ۱۷۱ 
درصد تعیین شد؛ به عنوان نمونه تعرفه ورودی 
خودروهای بنزینی به این شرح است: بنزینی 
کمتر از ۱۰۰۰ ســی سی ۱۶ درصد، بنزینی، 

۱۰۰۱ تا ۱۵۰۰ سی ســی ۶۶ درصد، بنزینی، 
۱۵۰۱ تا ۲۰۰۰ سی ســی ۹۱ درصد، بنزینی 
۲۰۰۱ تا ۲۵۰۰ سی سی ۱۳۱ درصد، بنزینی 
۲۵۰۱ تا ۳۰۰۰ سی سی ۱۶۱ درصد و بنزینی 
بالاتر از ۳۰۰۰ سی ســی ۱۷۱ درصد. با این 
حال دولت در لایحه پیش بینی کرده که تعرفه 
واردات به ۱۰۰ درصد افزایش یابد.این میزان 
از افزایــش تعرفه اگرچه می تواند به افزایش 
درآمدزایــی دولت از محل واردات خودرو 
منجر شود که چه بسا در لایحه نیز پیش بینی 

کرده که ۱۱۰ همت از این محل درآمد کسب 
کند منتهی این موضوع هم موجب افزایش 
قیمت خودروهای وارداتی می شــود و هم 
رقابت را در بــازار بی معنا می کند.موضوع 
دیگر مربوط به پیش بینی استفاده از سازوکار 
بورس در عرضه خودروهای وارداتی است؛ 
اگرچه شورای رقابت بازار خودروی کشور 
را انحصــاری می داند و از این جهت اجازه 
عرضــه خودرو از طریق بورس را نداده اما با 
این پیشنهاد دولت به نظر می رسد قرار است 
سیاســت ها در این حوزه تغییر کند و بورس 
مجــدد بعد از ۳ ســال محل عرضه خودرو 

شود.
همچنین طبق آنچه که در لایحه پیشنهاد 

شــده واردکنندگان خودرو از طریق سهمیه 
باید نســبت به واردات اقــدام کنند؛ یعنی 
شــورای اقتصاد سهمیه شــرکت ها را برای 
میزان واردات خودرو تعیین خواهد کرد. این 
در حالیست که طی ۲ سالی که از آزادسازی 
واردات خودرو می گذرد ۴۵ شرکت مجوز 
واردات گرفتند که از این تعداد نیز تنها حدود 
۵ شرکت از مجوز خود برای واردات استفاده 

کردند. 
نکته دیگر اما میزان مالیات خودروهای 
لوکس اســت. دولت پیش بینی کرده که از 
خودروهای بــالای ۵ میلیارد تومان مالیات 
اخذ کند؛ این عدد برای ســال جاری ۳.۵۸ 

میلیارد تومان بود.

خودرو در لایحه بودجه ۱۴0۴؛

تعرفه واردات ۱00 درصد می شود

عوامل متعددی می تواند در قیمت گذاری 
ســیم کارت های رنــد موثر باشــد که 
پیش شــماره مهم ترین آنهاست. برای 
مثال پیش شــماره های کمیــاب مانند 
پیش شــماره های تهران یا اپراتورهای 
قدیمــی با توجه بــه تقاضــای زیاد، 
قیمــت بالاتری نیز دارنــد. در این بین 
نــوع رندی شــماره ســیم کارت نیز 
می تواند تاثیر بسزایی در قیمت گذاری 
داشته باشــد. برخی شماره ها کدهای 
ویــژه دارنــد و برخی دیگــر در ارقام 
خــود از ویژگی هایی ماننــد ترتیبی 
بــودن چهار رقــم آخــر برخوردارند.

انحراف نرخ دلار موقتی است
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